

Protokół Nr 1/2017
posiedzenia Komisji Edukacji
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 14 lutego 2017 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia komisji Edukacji Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie ustalenia i rozliczenia dotacji z budżetu powiatu dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, placówek niepublicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych do nowego ustroju szkolnego w prowadzonego ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych, dla których Powiat Nowosądecki jest organem prowadzącym.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zamiaru likwidacji Centrum Kształcenia Praktycznego w Nawojowej.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany siedziby filii Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Nowym Sączu.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Przewodnicząca Komisji Zofia Nika otworzyła posiedzenie i przywitała wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście:

Antoni KOSZYK	- Wicestarosta Nowosądecki;
Bożena MYNAREK	- Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji; Kultury i Sportu;
Artur ROLA	- Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu;

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca komisji przedstawiła porządek posiedzenia i poddała go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 2.

Przewodnicząca Komisji Zofia Nika poddała pod głosowanie, po zapoznaniu się z jego treścią przez członków komisji, protokół Nr 6 z 16 grudnia br. Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

Ad. 3

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Artur Rola przedstawił projekt uchwały rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie ustalenia i rozliczenia dotacji z budżetu powiatu dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, placówek niepublicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

Podjęcie uchwały wynika z nowelizacji ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty, która wprowadziła zmiany m.in. w zasadzie obliczania dotacji dla podmiotów oświatowych, wprowadzono nowe pojęcia jak w przeliczeniu na jednego pełnosprawnego ucznia. Wprowadzono pojęcie dla takiego ucznia dla danego typu szkoły oraz wprowadzono obowiązek informacji kwot i statystycznej liczby uczniów podlegających publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. Zmiany w ustawie o systemie oświaty wymusiły zmiany w uchwałach Powiatu Nowosądeckiego.

Przewodnicząca Komisji Zofia Nika poddała projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie ustalenia i rozliczenia dotacji z budżetu powiatu dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, placówek niepublicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania pod głosowanie.

Projekt w/w uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Ad. 4.

Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek przedstawiła projekt uchwały rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych do nowego ustroju szkolnego w prowadzonego ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych, dla których Powiat Nowosądecki jest organem prowadzącym.

W związku z wejściem w życie w dniu 14 grudnia 2016 roku ustawy prawo oświatowe, które wymusza zmianę sieci szkół szkolnych dla jednostek samorządu terytorialnego. W pierwszej kolejności zostaną przekształcone z dniem 1 września 2017 roku szkoły zawodowe w szkoły branżowe I stopnia, następnie licea 3 letnie w licea 4 letnie i technika 4 letnie w technika 5 letnie. Powiatowa sieć szkolna

zostanie przekształcona w następujący sposób; w pierwszej kolejności przekształceniu ulegnie gimnazjum w Marcinkowicach na szkołę branżową I st., w ramach wchodzącego w życie dualizmu szkolnictwa zawodowego, nawiązano już współpracę z jednym z przedsiębiorców, który jest zainteresowany wprowadzeniem szkolnictwa zawodowego. Na zaopiniowanie w/w projektu uchwały Małopolski Kurator Oświaty ma 21 dni, po upływie tego terminu projekt wraca do Starostwa Powiatowego i następnie projekt będzie po raz kolejny procedowany.

Przewodnicząca Komisji Zofia Nika poddała projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych do nowego ustroju szkolnego w prowadzonego ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych, dla których Powiat Nowosądecki jest organem prowadzącym pod głosowanie.

Projekt w/w uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Ad. 5.

Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek przedstawiła projekt uchwały rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zamiaru likwidacji Centrum Kształcenia Praktycznego w Nawojowej.

Podjęcie uchwały motywowane jest tym, że Centrum Kształcenia Praktycznego w Nawojowej nie wykonuje żadnych swoich zadań, gdyż są one realizowane przez Centrum Kształcenia Ustawicznego. Na dzień dzisiejszy jest to martwy twór placówki oświatowej, dlatego dyrektor wnioskował w ramach Zespołu Szkół w Nawojowej o likwidację podmiotu.

Przewodnicząca Komisji Zofia Nika poddała projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zamiaru likwidacji Centrum Kształcenia Praktycznego w Nawojowej pod głosowanie.

Projekt w/w uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Ad. 6.

Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek przedstawiła projekt uchwały rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany siedziby filii Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Nowym Sączu.

Filia poradni znajduje się w Grybowie, mieści się w budynku dawnego internatu tj. na ul. Kościuszki 11. W związku z tym, że budynek jest w trakcie modernizacji z przeznaczeniem na liceum ogólnokształcące w Grybowie, poradnia została przeniesiona do pomieszczeń ZSZ w Grybowie na ul. Armii Krajowej, w związku z czym konieczne jest podjęcie stosownej uchwały.

Przewodnicząca Komisji Zofia Nika poddała projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany siedziby filii Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Nowym Sączu pod głosowanie.

Projekt w/w uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Ad. 7/8

Przewodnicząca Komisji Zofia Nika podziękowała zebranych za przybycie i zamknęła posiedzenie.

**Przewodnicząca
Komisji Edukacji RPN**

Zofia NIKA

Protokołowała: Anna Hardy-Repetowska